
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:  856  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                          

Hà Tĩnh, ngày 05 tháng 3 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác dân số và phát triển tỉnh Hà Tĩnh 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện Văn bản số 3848/BYT-TCDS ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế về 

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình tại địa 

phương; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 145/TTr-SYT ngày 15/01/2021 

(sau khi có ý kiến thống nhất của các cơ quan liên quan), 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác dân số và phát triển tỉnh Hà Tĩnh 

(viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các Ông, Bà có tên sau: 

A. Trưởng ban: Ông Lê Ngọc Châu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

B. Phó Trưởng ban: Ông Đường Công Lự, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

C. Các thành viên: 

1. Ông Bùi Quốc Hùng, Chi cục trưởng Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa 

gia đình - Thường trực Ban Chỉ đạo; 

2. Ông Thái Ngọc Hải, Phó Chủ tịch TT Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

3. Bà Trần Minh Phương, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

4. Ông Dương Xuân Hòa, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

5. Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

6. Ông Phạm Thanh Phương, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

7. Bà Phùng Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

8. Ông Trần Đình Trung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

9. Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

10. Bà Lê Thị Loan, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

11. Bà Đặng Thị Quỳnh Diệp, Quyền Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

12. Ông Trần Thanh Bình, Phó Cục trưởng Cục Thống kê; 

13. Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Giám đốc Đài PT-TH tỉnh; 

14. Bà Trương Mai Thủy, Trưởng phòng CTXH - Báo Hà Tĩnh; 

15. Bà Nguyễn Ny Hương, Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 



 

 

16. Bà Lê Thị Hải Yến, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

17. Bà Tăng Thị Linh Chi, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

18. Ông Trần Hữu Đức, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, Hội Nông dân tỉnh; 

19. Ông Nguyễn Đức Thắng, Trưởng phòng Tổng hợp, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; 

20. Ông Nguyễn Mậu Phúc, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Bộ đội biên 

phòng tỉnh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện công tác 

dân số và phát triển tỉnh thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo Quy 

chế hoạt động do Ban Chỉ đạo ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 3691/QĐ-UBND ngày 14/11/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Y tế, 

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế; 

- Tổng cục DS - KHHGĐ; 

- Đ/c Bí thư, Đ/c PBTTT Tỉnh ủy; 

- TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Chi cục DS - KHHGĐ tỉnh; 

- PVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, VX1. 

CHỦ TỊCH 

 

              

 

 
 

 

 Trần  Tiến  Hưng 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-03-08T15:10:19+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-03-08T16:18:53+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-03-08T16:19:46+0700




